Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       1

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 017/06 EM 29 DE JUNHO DE 2006

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM
REDAÇÃO DAS LEIS Nºs 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978,
REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO “AD-
REFERENDUM” DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM OS REGISTROS PROFISSIONAIS DEFINITIVOS E EMISSÃO
DE CARTEIRAS DE IDENTIDADE PROFISSIONAL:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

290/06 CÍTIA VIEIRA BORGES 24.305-1
291/06 FERNANDA FRAUCHES AYETA 24.306-1
292/06 RAFAEL CHELLES BARROSO 24.307-8
294/06 PAULA DE CASSIA ALMEIDA PENHA  24.308-6
295/06 FERNANDO LAPINHA GIL 24.309-4
296/06 JORGE HENRIQUE CUNHA FALRENE 24.310-8
297/06 ANDRE VICENTE SANTOS MENEZES 24.311-6
304/06 LUIZ FELIPE RAUNHEITTI DE SOUZA 24.312-4
299/06 GABRIELA EGLER 24.313-2
300/06 LARISSA HELENA NARCISI REIMPRECHT 24.314-0
301/06 WELLINGTON OSCAR DOS SANTOS 24.315-9
302/06 CARLOS EDUARDO VELMOVITSKY VAN HOMBEECK 24.316-7
303/06 SERGIO JOSÉ SUAREZ POMPEO 24.317-5
298/06 FERNANDA CABRAL SANTOS 24.318-3
306/06 RAUL LUIS ELIAS LEITE 24.319-1
307/06 RENATA BHAWAN DE AMORIM 24.320-5
309/06 HENRIQUE CESAR TUPPER DE MENEZES SANTOS 24.321-3
310/06 ALEXIA DE FREITAS RODRIGUES 24.322-1
311/06 BRUNO FERREIRA MOURA BRASIL DO AMARAL 24.323-1
313/06 RUBENS CYPRIANO FILHO 24.324-8
314/06 ANTONIO CARLOS SOARES BRANDÃO 24.325-6
316/06 ANA CLARA FERREIRA BERTHOLDO 24.326-4
317/06 RODRIGO CESAR FIGUEIREDO 24.327-2
319/06 LUIZ RENATO REGIS DE OLIVEIRA LIMA 24.328-0
320/06 LUIZ HENRIQUE BERTOLINO BRAIDO 24.329-9
324/06 THIAGO CARVALHO CABRAL REIS 24.330-2
325/06 ANDREIA RIBEIRO AYRES 24.331-0
327/06 PAULO ROLIM DE MORAES 24.332-9
328/06 RAQUEL JOSÉ CASADO DE LIMA 24.333-7
329/06 LUCIANA THIBAU MOREIRA DA ROCHA SOCORRO 24.334-5
330/06 MARIA DOLORES GONZALEZ BOULLOSA 24.335-3
331/06 MONICA COSTA E SILVA CHAGAS  24.336-1

ART. 2º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM OS REGISTROS PROFISSIONAIS PROVISÓRIOS E EMISSÃO
DE CARTEIRAS DE IDENTIDADE PROFISSIONAL:

PROC. Nº   NOME       RP. Nº

293/06 PAULO SILVEIRA AMARO DA SILVA 00.838-9
305/06 LETÍCIA KAYOCO PONZONI 00.839-7
308/06 RAFAEL ESTANISLAU GONÇALVES 00.340-0
312/06 FELIPE OLIVEIRA DE FREITAS SAMICO 00.841-9

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       2

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 017/06 EM 29 DE JUNHO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

321/06 PEDRO ALBUQUERQUE ZAPPA 00.843-5
323/06 ANDERSON CARLOS NOGUEIRA ORIENTE 00.844-3

ART. 3º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O REGISTRO DEFINITIVO PESSOA JURÍDICA, DA
SEGUINTE EMPRESA

PROC. Nº   R. SOCIAL      RD. Nº

315/06 ZKL - RJ  CONSULTORIA EMPRESARIAL    03.197-6

ART. 4º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM AS EMISSÕES DE 2ª VIA DE CARTEIRAS DE IDENTIDADE
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

265/69 FREDERICO CARLOS E SILVA RIBEIRO 03.921
497/72 TANIA SANTANA MAGDALENA 05.607
281/74 ALEIR DE OLIVEIRA 07.009
1189/76 WALDIR ROSA DA SILVA 08.827
1266/76 ROBERTO FERREIRA NOVO 08.895
1004/77 JOSÉ CLAUDIO FERREIRA DE CARVALHO 09.646
138/78 LUIZ GOMES DA SILVA 09.950
161/79 GILCÊNIO LOPES FILHO 10.759
1085/79 MAURICIO BUZANOVSKY 11.146
1374/79 EDNALDO DE JESUS DOS SANTOS 11.250
363/80 AGOSTINHO CARLOS PEREIRA 11.501
860/80 ANGELA MARIA PUPPIN DA SILVA 11.674
1558/81 JOÃO BATISTA PAIVA 12.541
268/86 CAROL SAMPAIO DIOGO DE SIQUEIRA 15.586
893/86 LUIZ CARLOS PINTO 15.954
545/90 CLEBER BORGES MONTEIRO 18.593
462/93 EDGAR MENEZES DE ASSIS 19.870
159/96 INACIO LOPES 20.847
312/98 FABIO COELHO NETO 21.710
455/00 SIMEIA SILVEIRA DE MORAES VICTAL 22.353
300/01 ALOISIO MONTEIRO CARNEIRO CAMPELO JUNIOR 22.540
399/01 TARCISO GOUVEIA DA SILVA 22.609
469/02 FERNANDA SILVEIRA DE FIGUEIREDO 23.088
063/04 VIVIAN ALVES DA COSTA 23.684
329/05 EDUARDO VIEGAS SANTOS MOTA 24.134

ART. 5º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM A REATIVAÇÃO DE REGISTRO E EMISSÃO DE CARTEIRA
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL, DO SEGUINTE ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

252/96 JOÃO PAULO MACHADO AMORIM 20.904

ART. 6º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       3

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 017/06 EM 29 DE JUNHO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

1333/73 EULÁLIA APARECIDA TEIXEIRA 06.868
1103/74 REGINA COELI DE ÁVILA 07.444
847/83 DOUGLAS RIBEIRO CASTELLS 14.106
359/84 ROBERTO WARWAR 14.203
1042/84 TANIA MARIA MOTA CASTELLS 14.492
1362/84 MURILLO ALVARES ORMOND 14.662
1456/84 JOÃO BOTELHO SARMENTO 14.713
1464/84 PATRICIA CARLOS DE ANDRADE 14.716
442/86 LIZETE PEREIRA GONÇALVES 15.698
553/88 SERGIO FONSECA DE OLIVEIRA 17.213
855/88 DANIEL BATISTA RIBEIRO 17.327
899/88 JULIO CEZAR GRIN MONTEIRO DE BARROS 17.347
114/88 JAIRO GUIMARÃES PEREIRA 17.441
304/89 PAULO CESAR PATRIOTA DE ALMEIDA  17.728
1037/89 FRANCISCO TEIXEIRA FILHO 18.067
772/91 CARLOS ALBERTO PINTO FERREIRA DA COSTA 19.163
821/91 MILTON CÔRTES 19.198
826/91 RICARDO JOSÉ NICOLAS DE MESQUITA 19.202
069/93 CLAUDIO LUIZ ANDRADE DA SILVA 19.620
651/94 CLAUDIA BARROS DA SILVA 20.341
086/95 UBIRAJARA FREIRE DE MELO 20.490
158/96 VALENTINO ALMEIDA GALVÃO 20.846
381/96 URBANEI VIEIRA SILVA 20964
696/96 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS 21.102
757/96 MARIA INÊS DE MORAES PALOMANES 21.132
021/97 VICENTE COUTO COLACINO 21.147
402/97 LUCIO FLAVIO MOREIRA GODINHO 21.346
350/98 HERCULES DA LUZ COELHO 21.734
131/99 MARTHA ALVES DE MORAES REGO 21.927
460/99 ALEX SANDRO DE MATTOS 22.096
227/00 JOSÉ CARLOS SAMPAIO CHEDEAK 22.224
241/00 ANDREA DELUIZ CORTEZ 22.233
420/00 JOANA GOSTKORZEWICZ 22.333
559/01 CARLA MARTINS DOS SANTOS 22.711
576/02 DANIEL SZAMES 23.142
059/04 ROMIRA MATOS COELHO 23.680
219/04 FLAVIA CRISTINA LIMA ALVES 23.769

ART. 7º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E APOSENTADORIA POR TEMPO DE SERVIÇO, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

721/67 JORGE ALEXANDRE FONTENELLE 03.372
531/70 EDSON DIAS DE OLIVEIRA 04.725
06.315 JOSÉ CARLOS PEREIRA 06.315
1067/73 LUCIA REGINA FONSECA DE ALMEIDA 06.689
450/74 SERGIO MARQUES CARNEVALE 07.086
123/75 ANTONIO GUARÇONI BAESSO 07.978
1244/75 ELIANE MARIA DE ALMEIDA BASTOS 08.037
1368/75 LUCIA MARIA DE FREITAS PESSANHA 08.104
547/84 ALBERTO LUIZ ALVES CRESPO 13.987

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       4

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 017/06 EM 29 DE JUNHO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

078/84 MARIA DO CARMO TEIXEIRA SOARES 14.080
239/86 CARLOS ROBERTO BARROS COMSTEDT 15.576
795/86 SONIA MARIA OLIVEIRA FIGUEIREDO 15.883
168/94 CARMEM SILVA AMORIM CAMPOS LIMA 20.013

ART. 8º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL DEVIDO A DESEMPREGO, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

2066/77 JOSÉ LUIZ PITZER MARTINS   09.836
383/79 LUIZ HENRIQUE DODSWORTH WANDERLEY 10.871
804/79 PAULO SERGIO VIEIRA DE REZENDE 11.029
325/86 JORGE DUARTE DA COSTA 15.619
894/88 JOÃO LUIZ PEREIRA 17.345
848/90 SONIA REGINA GOMES FERRÃO 18.751
362/99 ALINE BARROSO DE ABREU 22.032
401/00 EMILIA SYLVIA BRAGA E COSTA 22.315
343/01 CLAUDIA MELO VEIGA 22.573
205/04 CLARISSA CIANI SOSA 23.743
189/04 VIVIANE DA SILVA RODRIGUES VALDIERO 23.748
249/05  ALVARO CESÁRIO ALVIM BERBEL     24.078

ART. 9º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E  DEVIDO A APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

247/74 OCTÁVIO FERREIRA LIMA 06.991
380/01 WINSTON RODRIGUES MOTTA 22.595

ART. 10º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E  DEVIDO A DOENÇA INCURÁVEL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

001/70 MAURICIO NAKAZATO 04.348
336/72 ADOLFHO FERREIRA  05.539
153/77 VALTER ROCHA 09.224
672/77 AFONSO MOREIRA 09.426
1026/79 JOCELY PINTO RODRIGUES 11.119
631/83 JOEL DE JESUS SILVA MAIA 14.945
902/90 RUY CARMELLO DOS SANTOS 18.773
542/94 JANECÉA DE PAULA MAGALHÃES 20.270
149/95 EMANOEL NAZARENO DA SILVA GONÇALVES 20.518

ART. 11º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E COM REMISSÃO DE DÉBITO, DEVIDO A EFETIVA FALTA DE CONDIÇÕES
FINANCEIRAS E OU PATRIMONIAIS IMPEDITIVAS DO PAGAMENTO DA ANUIDADE, DOS SEGUINTES
ECONOMISTAS:

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       5

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 017/06 EM 29 DE JUNHO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

230/75 ALVARO DANTAS CARRILHO 07.591
1232/76 MAGDA DE PAIVA BUY PERRICONE 08.861
1094/82 CELSO JOSÉ GUIMARÃES DE SOUSA 13.068
1231/83 PAULO AUGUSTO VASCONCELLOS 13.806
1081/87 JAIME CARRILLO DE MEDEIROS 16.536
542/88 LUIZ CARLOS PAES BARRETO 18.455
562/92 ANA MARIA CUNHA PEREIRA FRIEDRICH 19.552
711/97 LUIZ CLAUDIO GONÇALVES BAETA BRAGA 21.514
217/05 LUIZ ANTONIO CANDIDO DE OLIVEIRA FILHO 24.056

ART. 12º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO,
DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

255/64 ROBERTO JOSÉ DE ANDRADE 03.330
840/68 MARIA JOSÉ CYHLAR MONTEIRO 03.808
249/73 PAULO ROBERTO FONSECA SARAIVA 06.299
386/76 CELSO PINTO GONÇALVES 08.369
2061/77 DARLEY GUIMARÃES DE ALMEIDA 09.826
1201/89 FRANCISCO EDUARDO GONZALES PINHEIRO 18.208
131/93 MARIA CRISTINA BORJA DE OLIVEIRA 19.669

ART. 13º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM A INSCRIÇÃO REMIDA, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

173/61 MUCIO DE MELO ROCHA 01.549
565/68 JOÃO DA SILVA MONTEIRO NETO 03.963
892/68 CARLOS MENDES PINHEIRO 03.837
566/69 ELLEN CAMPOS DE ALBUQUERQUE 04.061
1058/69 HENRI MULLER 04.316
1027/71 JOÃO CARLOS PREVITALI 05.237
100/71 ERNESTO CORRÊA GOMES 05.237
1413/75 JOSÉ HILDEBRANDO COSTA 08.126
291/81 EURICO SANTOS ROCHA 12.093
923/81 EDNA DO ROSÁRIO BAHIANO 13.117
1013/83 ALBERTO COUTO FILHO 13.707

ART. 14º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO REMIDA, DO
SEGUINTE ECONOMISTA:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

132/62 ANTONIO MOREIRA BARBOSA     01.330

ART. 15º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO, DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

594/01 LUCIANO CINTRA SILVEIRA 22.739

Conselho Regional de Economia - 1ª Região - RJ

Av. Rio Branco, nº 109- 19ºandar- Tel (21) 2103-0178- Fax: 2103-0106 - Cep 20054-900-RJ                                       6

CNPJ/MF 29.168.010/0001-12 – Página: www.corecon-rj.org.br – Correio Eletrônico: corecon-rj@corecon-rj.org.br

RESOLUÇÃO Nº 017/06 EM 29 DE JUNHO DE 2006

PROC. Nº   NOME       RD. Nº

1501/81 JANE ASSAFIN 12.520
1402/82 STENIO FERREIRA LIMA 13.793
631/85 MARCIO DOS SANTOS BARROS 15.217
1192/86 AYLTON DIAS DE OLIVEIRA 16.101
158/89 JOSÉ DA SILVA ROCHA 17.671
687/90 DENISE NOGUEIRA DE SOUZA 18.680

ART. 16º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO, DAS
SEGUINTES EMPRESAS:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

879/76 BRASCAN EMPREENDIMENTOS S/A 00.657
518-F/98 2BS CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS FINANCEIROS LTDA 02.892
272-F/99 ECORESORT EMPREENDIMENTOS DE ECOTURISMO S/A 02.959

ART. 17º - HOMOLOGAR AD-REFERENDUM O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR ENCERRAMENTO
DAS ATIVIDADES, DAS  SEGUINTES EMPRESAS:

PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº

1007/82 MOMENTO CONSULTORIA LTDA 01.192
1137/86 LYRA DA SILVA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 01.599
1627-F/87 MARSING PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 01.717
032-F/95 IVEN S/A 02.381
475-F/96 AGC – FACTORING LTDA 02.561
529-F/97 CCN – CONSULTORIA S/C LTDA 02.735

SALA DAS SESSÕES 29 DE JUNHO DE 2006

Conselheiro Relator: Antonio Melki Junior

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
PRESIDENTE

	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RP. Nº
	RESOLUÇÃO Nº 017/06 EM 29 DE JUNHO DE 2006
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	RESOLUÇÃO Nº 017/06 EM 29 DE JUNHO DE 2006

	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	249/05  ALVARO CESÁRIO ALVIM BERBEL     24.078
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   NOME       RD. Nº
	PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº
	PROC. Nº   RAZÃO SOCIAL     RF. Nº
	SALA DAS SESSÕES 29 DE JUNHO DE 2006

	JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
	PRESIDENTE